

آقای کروی رفع حصر نشده است

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با توجه به انتقال کروی به منزلش، آیا آقای کروی رفع حصر شده است؟ گفت: هیچ تغییری در وضعیت وی به وجود نیامده است.

به گزارش رسانه، غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست خبری در رابطه با وضعیت پرونده حبس زنجانی، گفت: این پرونده به شدت دارد دنبال می‌شود. این فرد لیست اموال خود را نوشته و به وزارت نفت اعلام کرده است. هر نوع اقدامی در رابطه با ادعای وزارت نفت لازم باشد برای همکاری با وزارت نفت انجام می‌دهد و اگر احیاناً جرمی صورت گرفته و قصور یا تقصیری شده باشد باید رسیدگی شود. سخنگوی قوه قضاییه در مورد جا به جایی کروی گفت: به هیچ وجه آقای کروی رفع حصر نشده است. تغییر منزل کروی از ابتدا تاکنون چندین بار اتفاق افتاده و موضوع جدیدی نیست. بنده دو سه بار گفت می‌آید که هر کس مرتکب جرمی شده باشد چه دستگیر شده باشد یا خیر، اگر توبه کرده و جبران کند از لحاظ شرعی و قانونی بر بخورد یا او متفاوت خواهد بود.

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص خبر منتشره در برخی رسانه‌ها مبنی بر اینکه خاوری به آمریکای جنوبی فرار کرده است، گفت: قوه قضاییه پیگیری این موضوع است. سخنگوی قوه قضاییه در مورد تغییر حکم نهم اصل پرونده سه هزار میلیاردی از اعدام به حبس ابد، گفت: هیچ تغییری در احکام متهامان پرونده سه هزار میلیاردی به خصوص متهمانی که حکم‌شان اعدام بوده، اتفاق نیفتاده است، البته بخش عمده‌ای از رسیدگی به این پرونده صرف بخش مالی آن می‌شود.

محسنی اژه‌ای تأکید کرد: در مورد متهمان پرونده سه هزار میلیاردی درخواست عفو نشده و این افراد فقط یک مورد اعمال ماده ۱۸ کرده بودند که آن هم رد شده است. همچنین بنده تاکنون متوجه نشدم که این افراد اعدام دادرسی خواسته باشند. سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت پرونده احمدی‌نژاد گفت: رسیدگی به پرونده مقامات در قانون به شکل خاص پیش‌بینی شده است. اگر کسی رییس‌جمهور شد و در مقام اتهام قرار گرفت که جنبه تخلف از قانون را داشته

باشد به دیوان عالی کشور می‌رود ولی اگر جرم عمومی باشد باید در دادگستری رسیدگی شود که مستقیماً به دادگاه می‌رود.

وی با تأکید بر اینکه پرونده احمدی‌نژاد در مرحله تحقیقات اولیه است ادامه داد: اگر قاضی پرونده ضرورت بداند که باید در دادگاه حاضر شود این کار انجام می‌شود و اگر نیاز به استعلاماتی باشد از طریق مجلس، دستگاه‌های نظارتی این کار انجام خواهد شد. در حال حاضر هم پرونده احمدی‌نژاد در مرحله تحقیقات مقدماتی است که در دادگاه صورت می‌گیرد.

سخنگوی قوه قضاییه درباره وضعیت تحقیق و تفحص از سازمان تامین اجتماعی گفت: پرونده به بازپرس ارجاع شده و در حال رسیدگی است، البته اینگونه مسائل در مجتمع رسیدگی به جرایم کارکنان دولت انجام می‌شود و از قضات با تجربه در رسیدگی به این پرونده‌ها استفاده می‌شود. محسنی اژه‌ای درباره اینکه یکی از اعضای شورای سابق قضایی در همایشی عنوان کرده که وجود سلول انفرادی حرام و غیر شرعی است گفت: بنده این موضوع را نمی‌دانم اگر نقل قول‌هایی می‌شود که در مطبوعات آن تأیید نمی‌کند، البته برای پاسخ به سوال شما باید یادآور می‌شوم که در قانون پیش‌بینی شده که چه مواردی باید به انفرادی برود و به آن چه کسی این کار انجام می‌شود و قاندا و این قضای صورت می‌گیرد و موارد آن هم در قانون پیش‌بینی شده است. وی در پاسخ به اینکه در توزیع سبک کالا دو نفر از مردم جان خود از دست داده اند گفت: باید دولت، تدبیری بیندیشد؛ زیرا چنین صف‌های طولانی شایسته مردم نیست و نوعی تدبیر در امور نیاز است که شفافه‌ای دولت برای آن چاره بیندیشد.

وی درباره بر خورد قوه قضاییه با برخی شرکت‌های هرمی که مجوز کار دارند و با تغییر فعالیت‌های خود مشغول کلاهبرداری هستند، اظهار کرد: دستگاه قضایی به هر طریق که مطلع شود بدون شاکای خصوصی ورود پیدا کرده و موضوع را تعقیب می‌کند.

محسنی اژه‌ای در باره اینکه رییس قوه قضاییه از وزارت اطلاعات و سپاه خواسته که در برابر جریان تکفیری هوشیار باشند توضیح داد: در برخی از آنها دستگیری می‌شوند

و حتی برخی از آنها نیز احتمال دارد در مقام سوء‌عظمن باشند، ولی اگر مواردی وجود داشت که اقداماتی انجام داده‌اند باید به هر میزان با آنها برخورد شود.

وی در پاسخ به اینکه چرا وضعیت پرونده مرتضوی مشخص نشد گفت: بخشی از پرونده رسیدگی و حکم صادر شد. به این حکم اعتراض شد و پرونده به دیوان عالی کشور رفت و هنوز حکم نهایی طی نشده است. یک قسمت از پرونده مطرح است. ایشان آمده و رفته و از او تحقیق شده است. آن موقع گفته بود لایحه دفاعیه هم می‌دهد و من الان نمی‌دانم که لایحه داده است یا خیر. البته قاضی در کار گرفته و حالا چه او لایحه بدهد یا ندهد قاضی تصمیم نهایی خود که قرار مجرمیت است را صادر می‌کند. وی ادامه داد: یکی از افرادی که در پرونده تامین اجتماعی نامش مطرح است این فرد است و این پرونده در حال رسیدگی است.

محسنی اژه‌ای در مورد آخرین وضعیت پرونده حادثه آتش سوزی خیابان جمهوری، گفت: این پرونده در حال پیگیری از سوی سازمان بازرسی کل کشور، شهرداری و دولت است. افرادی توسط دادسرای تهران احراز شده و از آنها تحقیق به عمل آمده است که این افراد از آتش نشانان و افرادی که نتخواه در اختیارشان بوده هستند. وی در پاسخ به اینکه چرا اعلام جرم دادستانی علیه علی مطهری نتیجه شفافیتی نداشت، گفت: پرونده علی مطهری در حال رسیدگی است و به همه اختلاف برداشته‌ها از قانون در رسیدگی به این پرونده توجه می‌شود. خبرنگاری گفت که پدر یکی از کشته شدگان حادثه ۸۸ گفته که در این پرونده به زور از او رضایت گرفتند و حتی قاضی به این فرد پیشنهاد داده که بازنده میلیون تومان بگیرد و از شش‌کتاب خود صرف‌نظر کند. محسنی اژه‌ای گفت: اگر شما خبرنگار زنگی باشید، باید اسم شعبه یا قاضی را بپرسید و به ما مراجعه کنید و ببینید صحت دارد یا خیر، اما اگر این مطلب قبل از بررسی صحت و سقم آن منتشر شود قطعاً باید تحت تعقیب قرار بگیرید.

سخنگوی قوه قضاییه در مورد تقاضای احمد شهید برای ورود به ایران و مفید بودن ورود وی گفت: احمد شهید خلاف مقررات سازمان ملل عمل می‌کند. مستندات



گزارش‌های این فرد صحبت‌های گروه‌های ضدانقلاب و کسانی است که علیه نظام ما اعلان جنگ مسلحانه کرده‌اند. حال گزارش‌های این فرد چقدر می‌تواند معتبر باشد؟ وی درباره اینکه به دستور رییس‌جمهور، کمیته‌ای برای بازگشت افرادی ایرانی خارج از کشور تشکیل شده آیا نمایندگی‌های از قوه قضاییه در این کمیته حضور دارد؟ گفت: اگر افرادی خارج از کشور رفته‌اند و بخواهند برگردند، ممنوع‌الورود نیستند. ما هیچ تبعه ایرانی را ممنوع‌الورود نمی‌کنیم. هر کسی هم که خواهی متوجه آن باشد، برگردد به اتهامش رسیدگی خواهد شد. افرادی که خارج از کشور هستند جرمی مرتکب نشده باشند، نباید نگران باشند و اگر اتهامی متوجه آنهاست به نفع‌شان است که برگردند تا به آن رسیدگی شود. دادستان کل کشور گفت: البته بعضی از افراد سودجو هستند که نمی‌گذارند ایرانیان خارج از کشور بازگردند و آنها را می‌ترسانند ولی به نفع آنهاست که به کشور بازگردند حتی اگر مدت کوتاهی زندان بروند. وی در مورد بازداشت کارگران کارخانه اسفهان و برخی دیگر از کارخانه‌های شهرستان‌ها که به دلیل صرف‌نظر از خود اعتراض کرده بودند گفت: طبق قانون کار اعتراض کارگران به رسمیت شناخته شده و تغییر رویه‌ای در این موضوع صورت نگرفته است، ولی اگر کسی تخم عنوان صفت اقدامی شهرستان‌ها و ممنوع‌الورود داد که خلاف نظم و امنیت عمومی بود، باید با آن برخورد شود. سخنگوی دستگاه قضا درباره اینکه غربی‌ها اعلام کردند که شرط مرادواتشان با ایران، آزادی ایرانیان در حصر است اظهار کرد: تاکنون سیاست جدیدی در این موضوع اتخاذ نشده و سیاست قبلی را مدنظر داریم. مطلبی هم که شما گفتید، به عنوان دخالت در امور داخلی محسوب می‌شود و ما به هیچ کشوری اجازه چنین دخالتی را نمی‌دهیم.